Datum Romae apud Sanctum Petrum die xv mensis augusti **MCMXII**, Pontificatus Nostri anno decimo.

PIUS PP. X.

EPISTOLAE.

I.

AD V. E. ANDREAM CARD. FERRARI, ARCHIEPISCOPIUM MEDIOLANENSEM, CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS LOMBARDAE REGIONIS, OCCASIONE LITTERARUM QUAS RHAUDI CONGREGATI, AD BEATISSIMUM PATREM, DEVOTIONIS ERGO, MISERUNT.

Dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Auspicia rerum secunda vobis portendere iure visa sunt indicta Gonstantiniana sollemnia et Eucharisticus conventus, qui Vindobonae celebritate apparatus maxima; eaque communibus litteris, quas dedistis cum Rhaudum nuper convenissetis, pro vestra in Nos pietate, placuit Nobis gratulari. Nihil est sane, dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, quod non speremus ex revirescente populari pietate in Sacramentum augustum et ab excitationis animorum studiis in Ecclesiae causam. Ad istas quod attinet regiones, spem hac in re Nobis

augent studia egregia vestra et cura quam pollicemini maximam in praecavendo ut qui provehendae sociali catholicorum actioni penes vos, scribendo praesertim, dant operam, integritate doctrinae et obtemperazione iis debita qui in Ecclesia cum potestate praesunt, ceteris ad exemplum praestent. Hae enim si nostris desint animi dotes, vix quicquam confici poterit quod ad quaesitas valeat utilitates. Pro delato officio gratias vobis agimus ex animo: auspiciem vero divinorum munerum Nostraeque testem benevolentiae, apostolicam benedictionem vobis omnibus, dilecte fili noster ac venerabiles fratres, cleris populisque vestris peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die **xxi** iunii **MCMXII**, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

IL .

AD V. E. IULTUM CARD. BOSCHI, ARCHIEPISCOPUM FERRARIENSEM, CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS FLAMINIAE REGIONIS, OB COMMUNES LITTERAS QUAS BONONIAE CONGREGATI, DEVOTIONIS CAUSA, BEATISSIMO PATRI INSCRIPSERUNT.

Dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Vestram non sine oblectatione observantiam respeximus in litteris, quas, Bononiae nuper congregati, communi consilio ad Nos dedistis. Placuit vobis commemorare Gonstantiniana sollemnia, ut ex iis aditus pateret ad meliorum temporum auspicia. Pietas haec vestra, dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, profecto eo extitit gratior quo ditiores eam in vobis scimus episcopaliū earum comitatu virtutum, quarum fructu - postquam a divina gratia discessimus - temporum quae ominamini spes nititur maxime. Certe catholicorum studia in Ecclesiam eiusque tuendam causam multo maiora movebit actio cleri cui prudentia et alacritas episcopi sui viam muniat, media suppeditet, opportuna adhibeat incitamenta.